
平成 30 年 6 月吉日 

都道府県電機（器）商業（工）組合 

           理事長 様 

全国家電流通協議会 

事務長 石川 俊郎 

 

一般財団法人家電製品協会 

消費者部 

部長 町田 隆 

安全点検技術講習Ｗｅｂ化のご連絡 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は安全点検技術講習会の運営に一方ならぬご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

1991 年から推進してまいりました安全点検技術講習会についてはお蔭様で延べ 3 万名を越える方々に受

講頂きました。 

 この４月より、インターネットの普及もあり、安全点検技術講習をＷｅｂ化し、家電製品協会のＨＰ

に販売店様向けページを開設いたしました。 

Ｗｅｂ化により、新たに受講される方の都合に合わせ、日時、場所を選ばず受講する事ができるように

なりました。 

是非本ページをご閲覧いただきますよう宜しくお願い致します。 

 また、Ｗｅｂ化に伴いまして、従来の集合方式による講習会は、2019 年 3 月末にて終了させて頂きま

すのでご了解賜りたく宜しくお願い申し上げます。 

末筆ですが、皆様方の益々のご健勝をお祈り申し上げます。 

敬具 

＜家電製品協会の販売店様向けページ画面＞ http://www.aeha.or.jp/safety/exam/ 

 
＜お問合せ先＞ 一般財団法人 家電製品協会 消費者部 町田 隆 

                           TEL 03-6741-5601 

http://www.aeha.or.jp/safety/exam/

